

## PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Gminy Żarnów, odbytej w dniu 24 kwietnia 2012 roku o godz. 13<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie, ul. Opoczyńska 5.

Ustawowy stan radnych- 10

Obecnych- 10

### Pkt 1

#### Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku

Pan Przewodniczący Błażejewski przywitał zebranych gości. Po czym przystąpił do omawiania zmian w proponowanym porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego – analiza budżetu wszystkich placówek oświatowych w gminie i projektów arkuszy organizacyjnych szkół, zmiany kadrowe, nabór uczniów na rok szkolny 2012/2013 (w posiedzeniu uczestniczą dyrektorzy szkół).
3. Informacja z działalności Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Radosna Dolinka” w Żarnowie.
4. Sprawozdanie z działalności Klubu Sportowego Kasztelan Żarnów oraz Rady Gminnej LZS w 2011 roku.
5. Stan bazy i obiektów sportowych oraz miejsc rekreacji dla dzieci i młodzieży w gminie Żarnów (m.in. boiska i place zabaw). Plany inwestycyjne w 2012 roku.
6. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku.
7. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący zaproponował, aby omówić najpierw punkt dotyczący sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku.

### Pkt 2

#### Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku.

Następnie głos zabrała Pani Małgorzata Pietruszka Dyrektor GOPS w Żarnowie, przedstawiając główne cele i zadania pomocy społecznej. Dodała, że środki finansowe przeznaczone na realizację zadań pomocy społecznej pochodzą z dwóch źródeł: budżetu wojewody (większość środków) oraz z budżetu gminy. Pomoc udzielana jest w oparciu o wywiad środowiskowy przeprowadzany przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania danej osoby. Przedstawiła również kryteria udzielania pomocy społecznej. W okresie od stycznia do grudnia 2011 roku ośrodek realizował następujące zadania: wypłacanie zasiłków stałych, składek zdrowotnych, zasiłków okresowych, pomoc na dożywianie (zasiłki celowe, dożywianie dzieci w szkołach), wynagrodzenie za sprawowanie opieki, świadczenia rodzinne (dodatki, świadczenia pielęgnacyjne), fundusz alimentacyjny. W ubiegłym roku wypłacono również świadczenia dla osób poszkodowanych podczas wichury oraz środki na odbudowę i remont budynków mieszkalnych oraz pomoc dla rodzin rolniczych poszkodowanych przez huragan.

Pan Radny Dylewski skierował kilka pytań do Pani Pietruszki: odnośnie okresu przysługiwania zasiłku stałego, możliwości przymusowego skierowania alkoholików na

leczenie, prawidłowego informowania osób, którym przysługuje prawo do świadczeń oraz o obowiązek alimentacyjny dzieci wobec swoich rodziców, będących w podeszłym wieku. Pani Kierownik wyjaśniła, że sprawa dotycząca skierowania alkoholików na leczenie leży w kompetencjach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ponadto wyjaśniła jak wygląda procedura skierowania na leczenie. Dodała również, że każdy interesant jest dostatecznie informowany na temat przysługujących form pomocy. Pani Kierownik wspomniała również o procedurze alimentacyjnej odnośnie osób starszych. Następnie radni przeszli do omawiania kolejnego tematu.

### Pkt 3

**Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego – analiza budżetu wszystkich placówek oświatowych w gminie i projektów arkuszy organizacyjnych szkół, zmiany kadrowe, nabór uczniów na rok szkolny 2012/2013 (w posiedzeniu uczestniczą dyrektorzy szkół).**

Na początku omawiania tematu głos zabrał Pan Wójt, który przypomniał, że prawo oświatowe nakłada na dyrektorów szkół obowiązek składania arkuszy organizacyjnych do końca kwietnia każdego roku kalendarzowego. Z uwagi na fakt, iż budżet gminy z trudem wytrzymuje obciążenia, padła koncepcja w porozumieniu z Panem Przewodniczącym, aby problematyka oświatowa pojawiła się na wszystkich posiedzeniach Komisji. Taka sytuacja ma więc miejsce. Panie Dyrektorki zaprezentowały więc na wcześniejszych posiedzeniach wstępne propozycje arkuszy. Pan Wójt dodał ponadto, że subwencja oświatowa w roku 2011 wyniosła 4,5 mln zł. Gmina na oświatę wydała łącznie 6,1 mln a więc z budżetu Gminy dodatkowo wyłożono 1.6 mln. Poinformował również, że wśród nauczycieli naszych szkół około 10 osób posiada uprawnienia emerytalne a Gmina jako organ prowadzący nie może nikogo zmusić do odejścia na emeryturę. Dokumentami regulującymi prawo oświatowe jest Karta Nauczyciela oraz Ustawa o systemie oświaty. Pan Wójt poinformował także, że sytuacja Szkoły w Klewie jest bardzo trudna, ponadto borykamy się z problemami spowodowanymi z niżej demograficznym. Wiele dzieci z terenu naszej Gminy uczęszcza do szkół ościennych. Dodał, że rozpoczęta została akcja odzyskiwania uczniów. Szkoła Podstawowa bierze udział w programie „Cyfrowa Szkoła”, mającym na celu wyposażenie w pomoce naukowe i wyrównanie szans edukacyjnych dzieci w Szkole Podstawowej i w Gimnazjum. Pan Wójt przybliżył również Radnym sytuację demograficzną na terenie naszej Gminy oraz konieczność ruchów kadrowych wśród pracowników szkół. Wspomniał również, że dużym obciążeniem dla Gminy jest jednorazowy dodatek aktywizacyjny dla nauczycieli oraz konieczność finansowania indywidualnego nauczania.

Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Bogusława Wiaderna, która przedstawiła dane dotyczące szkoły; stan uczniów, liczbę etatów oraz liczbę osób posiadających uprawnienia emerytalne. Następnie Pan Radny Jęcek skierował pytanie do Pani Dyrektor na temat liczby osób zatrudnionych w szkole spoza terenu naszej Gminy. Dodał także, że mała liczba dzieci w Klewie i okolicach spowodowana jest brakiem inwestycji na tym terenie. Następnie skierował pytanie do Pana Wójta na temat nauczania dzieci w szkołach łączonych w Klewie, po czym miała miejsce dyskusja na owy temat.

Następnie głos zabrała Pani Maria Grzybowska, która przedstawiła sytuację Szkoły Podstawowej w Żarnowie; stan uczniów oraz liczbę etatów. Po czym głos zabrała Pani Maria Domańska, która wyjaśniła, jak wygląda sytuacja w Szkole Podstawowej w Klewie.

Pan Wójt dodał, że pewne ruchy kadrowe muszą być przeprowadzone. Zdaniem Pana Przewodniczącego Błażejewskiego Panie, które osiągnęły uprawnienie emerytalne, powinny odejść. Należy również zastanowić się nad likwidacją szkoły w Klewie. Następnie Pan Radny Łubowski skierował pytanie do Pani Marii Grzybowskiej odnośnie zmniejszenia

liczby godzin matematyki oraz odnośnie pozyskania dzieci z Sulborowic do szkoły w Klewie. Następnie głos zabrał Pan Radny Smak, który powiedział, że należy się zastanowić czy od nowego roku szkolnego nie dowozić gimnazjalistów z Klewa do szkoły w Żarnowie. Pan Wójt poinformował, że w ubiegłym roku wydatki na dowozy były niższe niż zakładano. Następnie Radni rozmawiali na temat kosztów odpraw nauczycieli odchodzących na emeryturę, aby osoby posiadające odpowiednie uprawnienia, odeszli na emeryturę. Pan Wójt wspomniał również o przypadkach młodych, wykształconych nauczycieli z tereny naszej gminy ubiegających się o pracę w szkole. Pan Zenon Jęcek powiedział, że nigdy nie będzie za likwidacją Szkoły Podstawowej w Klewie. Dodał także, że połączenie autobusowe umożliwia dojazd z owych okolic do Żarnowa, podał przykład swoich dzieci, które przez kilka lat w ten sposób dojeżdżały do szkoły. Następnie Pan Sekretarz, spytał Panią Grzybowską o nauczanie religii w szkole. Pan Macierzyński dodał, że środowisko szkolne jest w trudnej sytuacji i należy szukać partnera do zagospodarowania obiektu w Klewie. Wspomniał również o konieczności pozyskania dzieci uczęszczających do szkół ościennych. Pan Krzysztof Gawryś podziękował Paniom Dyrektorkom w zaangażowanie w przygotowanie nowego roku szkolnego oraz za poczynione oszczędności.

#### **Pkt 4**

#### **Sprawozdanie z działalności Klubu Sportowego Kasztelan Żarnów oraz Rady Gminnej LZS w 2011 roku.**

W tej sprawie głos zabrał jako pierwszy Konrad Zwierzyński, który poinformował, jakie prace zostały wykonane na terenie obiektu oraz poinformował o wyborze nowego Zarządu; wiceprezesem został wybrany Pan Waldemar Nowakowski, członkiem Zarządu Adam Kmiecik, Prezesem Michał Papiernik. Ustępujący Zarząd uzyskał absolutorium. Dodał także, że na koniec rundy drużyna zajmowała 4 miejsce ze stratą 3 punktów do Lubochni. Spośród 22 spotkań rozegranych w klasie A w sezonie 2010-2011 15 zakończyło się zwycięstwem, 3 remisami, 4 porażkami. Klub zdobył 49 punktów. Najlepszym strzelcem był Artur Sołtys. Od 2011 roku klub ma nową nazwę- Kasztelan Żarnów. Drużyna awansowała do ligi okręgowej. Członkom klubu przyznano stypendia w łącznej wysokości 24 tysięcy złotych. Klub aktywnie prowadzi szkolenia młodzieży. W zeszłym roku istniały dwie grupy młodzieżowe prowadzone przez Konrada Zwierzyńskiego i nauczyciela matematyki w Gimnazjum, Pana Adama Boćka. Dotacja z Urzędu Gminy wyniosła 45 tysięcy złotych. Dodał także, że w ostatnim czasie na stadionie przeprowadzono prace modernizacyjne, najważniejszą z nich było ogrodzenie. Trenerem drużyny seniorów do końca 2011 roku był Maciej Szamburski, od tego roku jest nim Maciej Baran. Konrad Zwierzyński wspominał również o ostatnich wynikach klubu oraz o zamieszkach, które miały miejsce podczas meczu z Lubochnią. Następnie głos zabrał Pan Wójt, który złożył podziękowania członkom Zarządu klubu za zaangażowanie. Dodał także, że w działalność klubu zaangażowanych jest wielu pracowników gminy i wspominał, że w tym roku przekazane zostaną kolejne środki pieniężne na jego działalność, gdyż zależy nam na tym, aby Klub Sportowy Kasztelan Żarnów trwał, rozwijał się, aby oferta dla młodych ludzi była zawsze nadal aktualna. Następnie głos zabrał Pan Radny Agatowski, który wyraził zastrzeżenia co do działalności klubu; braku zawodników oraz słabych wyników. Wspomniał również o słabej frekwencji na treningach. Pan Krzysztof Smak dodał, że klub ma dobre warunki funkcjonowania i martwi go fakt osiągania słabych wyników. Pan Radny Dylewski spytał o przyczyny takiego stanu. Następnie głos zabrał jeden z członków Zarządu informując, że jako niewielka gmina

osiągamy i tak dobre wyniki. Wyjaśnił, że wielu zawodników nie ma możliwości uczestniczenia we wszystkich treningach z powodu pracy i innych zajęć. Pan Sekretarz poinformował, że nie możliwe jest osiągnięcie wysokich wyników przy tak niskich nakładach finansowych.

Następnie Pan Wójt dodał kilka informacji na temat Rady Gminnej LZS. Wspomniał, że kieruje nią Maria Morawska oraz poinformował, że organizowanych jest wiele spotkań i turniejów piłki nożnej. Koszt takich imprez jest jedynie symboliczny i finansowany jest z budżetu Gminy. Dodał także, że wszystkie zawody są ubezpieczone.

#### **Pkt 5**

#### **Informacja z działalności Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Radosna Dolinka” w Żarnowie**

Następnie Radni przeszli do omawiania tematu dotyczącego punktu przedszkolnego funkcjonującego w Żarnowie. Jako pierwsza głos zabrała w tej sprawie Pani Anna Krawczyk informując, że przedszkole działa od września 2011. Uczęszcza do niego na chwilę obecną 24 dzieci. Jest współfinansowane z Urzędu Gminy w wysokości 40 procent subwencji na 1 dziecko oraz rodziców w formie stałych opłat miesięcznych. Nadzór pedagogiczny nad przedszkolem sprawuje Łódzki Kurator Oświaty. Przedszkole realizuje cele i zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty. Czas pracy przedszkola w ciągu dnia i w ciągu roku dostosowany jest do potrzeb w zakresie opieki i wychowania dzieci, co zostało wyrażone przez rodziców w kartach zgłoszeń. Przedszkole jest otwarte od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30, w razie potrzeby wcześniej i później. Do przedszkola przyjmowane są dzieci w wieku od 3 do 5 lat. Prowadzone są w nim również zajęcia dodatkowe w postaci języka angielskiego, gimnastyki korekcyjnej oraz konsultacji logopedycznej. Dodała także, że na chwilę obecną do przedszkola zapisanych jest 23 dzieci. Do przedszkola uczęszczają dzieci m.in. z Żarnowa, Zdyszewic, Myśliborza, Soczówek Trojanowic i Budkowa.

Następnie głos zabrała Pani Przybył, która wspomniała, że kończy się umowa na użyczenie hali sportowej Szkole Zawodowej. Radni wyrazili chęć przedłużenia umowy. Po czym głos zabrał Pan Radny Smak, który spytał Panie pracujące w przedszkolu o uwagi co do funkcjonowania placówki. Pan Radny Agatowski spytał zaś o dożywianie przedszkolaków.

#### **Pkt 6**

#### **Stan bazy i obiektów sportowych oraz miejsc rekreacji dla dzieci i młodzieży w gminie Żarnów (m.in. boiska i place zabaw). Plany inwestycyjne w 2012 roku.**

Jako pierwszy głos w tej sprawie zabrał Pan Wójt, który wymienił wszystkie obiekty sportowe znajdujące się w naszej Gminie. Dodał też, że podjęto działania aby w tym roku powstało boisko „Orlik”, ponadto poinformował, że bieżącym roku rozpoczyna się również proces inwestycyjny- budowa dwóch boisk o nawierzchni asfaltowej ( przy Gimnazjum i na placu targowym). Wykonawcą owych boisk będzie firma BEUK z Piotrkowa Trybunalskiego. Wspomniał także, że plac targowy jest miejscem dochodu Gminy. Boisko Orlik w 80 procentach finansowane jest przez państwo. Dodał także, że powstanie nowy plac zabaw Zdyszewicach oraz zmodernizowany zostanie istniejący już plac zabaw w Żarnowie. Następnie głos zabrał Pan Radny Smak, który spytał czy boisko dla szkół będzie z wykorzystaniem zakupu nowej działki. Pan Wójt wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości. Dodał także, że w planach jest stworzenie etatu animatora sportu w pełni refundowanego

przez ministerstwo sportu. Następnie głos zabrała Pani Grodzicka, która stwierdziła, że należy zatrudnić kogoś na stałe do opieki nad halą sportową. Pan Wójt wyjaśnił, że administratorem hali jest dyrektor Gimnazjum i zatrudniając w przyszłości pracowników będziemy starali się zatrudniać odpowiednie osoby na to stanowisko. Wspomniał również o konieczności wymiany okien. Pan Radny Dylewski spytał o opłaty za korzystanie z hali. Pan Radny Macierzyński powiedział, że jego zdaniem powinna być zatrudniona osoba odpowiedzialna za korzystanie z hali.

## Pkt 7 Sprawy różne

Pan Radny Zdzisław Filipek spytał o termin założenia lampy na ul. Wysokiej. Następnie Pan Radny Jęcek skierował pytanie do Pana Wójta na temat organizacji wakacji w Skórkowicach i okolicach. Wspomniał także o konieczności ogrodzenia boiska. Pan Radny z Miedznej spytał Pana Wójta o boisko w Miedznej. Następnie Pan Radny Śpiewak spytał o termin rozbiórki budynku po szkole podstawowej w Zdyszewicach.

Pan Wójt zapewnił, że podjęte zostaną działania mające m.in. na celu podwyższenie ogrodzenia na boisku w Skórkowicach. Dodał także, że w najbliższym czasie rozpocznie się remont remizy w Skórkowicach, po którym zostanie ona udostępniona mieszkańcom. W planach jest zaangażowanie społecznej Rady, która będzie nadzorować korzystanie z owego miejsca. Następnie Pan Wójt odpowiedział na uwagi dotyczące Miedznej Murowanej. Przedstawił dwie koncepcje rozwiązania sprawy boiska; pierwsza z nich zakłada uporządkowanie placu w dotychczasowym miejscu, druga to stworzenie nowego boiska w miejscu obecnego sadu od strony ulicy Ogrodowej. Obecne boisko mogłoby służyć jako miejsca parkingowe. Pan Wójt dodał także, że w planach jest stworzenie chodnika umożliwiającego mieszkańcom ulicy Ogrodowej, Bankowej i Złotej dojście do Domu Ludowego. Poinformował także, że budynek w Zdyszewicach ma być rozebrany w bieżącym roku. Gmina przeszkoliła w tym celu dwóch pracowników, którzy mają uprawnienia do pracy na wysokościach. Ponadto Pan Wójt dodał, że w Zdyszewicach planowana jest rozbudowa remizy OSP. Następnie Pan Sekretarz odpowiedział na sprawę lampy na ul. Wysokiej informując, że Gmina ma bardzo niewielki zasób pracowników do wykonywania takich prac. Pani Grodzicka wspomniała o hydrancie na ul. Koneckiej. Następnie miała miejsce dyskusja na temat uczęszczania dzieci z naszej gminy do szkół na terenie gminy Paradyż. Następnie Pan Radny Jęcek skierował pytanie na temat budowy dróg dojazdowych do pól. Pan Sekretarz poinformował, że ta inwestycja nie będzie realizowana, gdyż Gmina nie otrzymała informacji o terminie składania wniosków. Następnie Pan Wójt poinformował, że pojawiła się alternatywna propozycja władz powiatu opoczyńskiego, który ma plany likwidacji dróg gruntowych- powiatowych. Dodał także, że budowa drogi Ławki-Młynek nie będzie realizowana oraz że planowane jest otwarcie jeszcze w bieżącym roku Warsztatów Terapii Zajęciowej.

W związku z tym, że tematyka obrad została pozytywnie rozpatrzona i tematy zostały wyczerpane Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Zdrowia.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Monika Kurzyk